
 
 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР 

Ш У Ö М 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от 22 марта 2023 г. № 130 

 

г. Сыктывкар 

 

О внесении изменений в постановление Правительства Республики 

Коми от 25 декабря 2014 г. № 546 «О Порядке установления вида 

фактического использования зданий (строений, сооружений) и 

нежилых помещений, расположенных на территории  

Республики Коми, для целей налогообложения» 

 

Правительство Республики Коми постановляет: 

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми  

от 25 декабря 2014 г. № 546 «О Порядке установления вида фактического 

использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений, 

расположенных на территории Республики Коми, для целей 

налогообложения» изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти 

дней после дня его официального опубликования. 

 

 

Первый заместитель Председателя  

Правительства Республики Коми                                                      Э. Ахмеева 
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ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению Правительства Республики Коми 

от 22 марта 2023 г. № 130 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Правительства Республики Коми  

от 25 декабря 2014 г. № 546 «О Порядке установления вида фактического 

использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений, 

расположенных на территории Республики Коми, для целей 

налогообложения»  

 

В постановлении Правительства Республики Коми от 25 декабря           

2014 г. № 546 «О Порядке установления вида фактического использования 

зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений, расположенных на 

территории Республики Коми, для целей налогообложения»: 

в Порядке установления вида фактического использования зданий 

(строений, сооружений) и нежилых помещений, расположенных на 

территории Республики Коми, для целей налогообложения, утвержденном 

постановлением (приложение 1): 

1) в подпункте 3 пункта 4: 

слова «государственных органов Республики Коми, образованных 

Главой Республики Коми,» исключить; 

2) в пункте 5: 

а) абзац десятый после слов «проектная и иная документация)» 

дополнить словами «(при наличии)»; 

б) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: 

«К обращению собственника могут быть приложены копии 

документов, фото- и (или) видеоматериалов, содержащих информацию о 

фактическом использовании объекта недвижимости.»; 

3) пункт 17 изложить в следующей редакции:  

«17. Информация о результатах проведения мероприятий за текущий 

год и за предшествующие календарные годы учитывается уполномоченным 

органом исполнительной власти Республики Коми при определении 

перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая 

база определятся как кадастровая стоимость.». 
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